
Smlouva o dílo 
s licenční smlouvou  

 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
Stanislav Horváth 
se sídlem: Seniorů 1619/11, Liberec 46311 
zapsán v živnostenském rejstříku vedeném magistrátem města Liberce 
IČO: 03866068 
bankovní spojení: 
číslo účtu:  
(dále jen zhotovitel a/i autor)  
 
 a  
 
Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace Libereckého kraje 

se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec 

zastoupena doc. PhDr. Filipem Suchomelem, Ph.D. 
IČO: 00083267, DIČ: CZ00083267 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  

(dále jen objednatel) 
 

tuto smlouvu: 
 
 
I. 

Předmět smlouvy 
Zhotovitel se pro objednatele zavazuje vytvořit dílo: internetové stránky Oblastní galerie Liberec, jehož 
popis je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „dílo“). Dílo bude vytvořeno po 
technické a funkční stránce a na základě dodaného zadání. 

 
Objednatel je oprávněn užívat dílo jako své webové stránky k reklamě a propagaci svých služeb, 
k identifikaci a prezentaci společnosti a podobně.  
 
 
 

II. 
Doba plnění 

 
Zhotovitel se zavazuje dílo specifikované v čl. I této smlouvy zhotovit nejpozději  
do 31. 8. 2025. 
 
 
 
 

III. 
Práva a povinnosti 

 
Zhotovitel se zavazuje vytvořit dílo řádně a včas za podmínek sjednaných touto smlouvou. 
 



Objednatel je povinen dodat zhotoviteli nejpozději do 15. 4. 2025   kompletní podklady, které jsou 
k vytvoření díla dle této smlouvy nutné, a zavazuje se poskytovat v průběhu provádění díla veškerou 
nutnou součinnost, tak, aby zhotovitel mohl dílo řádně a včas dokončit. (viz článek VII, odst. 2). 
 
V případě, že dojde k prodlení dodání kompletních podkladů ze strany objednatele, je zhotovitel 
oprávněn dodat dílo se stejným prodlením. 
 
 

IV. 
Licenční ujednání  

podle § 46 a násl. zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, a o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) 

 
Autor touto smlouvou poskytuje objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít ke všem 
způsobům užití, jak jsou upraveny v ustanovení § 12, odst. 4 autorského zákona, k účelu a v rozsahu 
dohodnutém dále v této smlouvě (dále jen licence). 
 
Autor prohlašuje, že veškerá práva, která touto smlouvou objednateli poskytuje, mu patří bez 
jakéhokoliv omezení, a že dílem ani jeho užitím podle této smlouvy nejsou porušena autorská, 
osobnostní ani jiná práva třetích osob.  
 
Licence je poskytnuta bez omezení určitých způsobů užití díla a bez jakéhokoliv množstevního 
omezení rozsahu licence, to znamená, že je objednateli poskytována ke všem způsobům užití díla a 
v takém rozsahu, jak je to nutné k dosažení účelu této smlouvy.  
 
Licence je poskytnuta jako výhradní, a to na celou dobu trvání majetkových práv autora k dílu.  
 
Autor nesmí poskytnout licenci třetí osobě a je současně povinen sám se zdržet výkonu práva dílo užít 
k účelu, k němuž licenci objednateli poskytl.  
 
Licence je poskytnuta na dobu neurčitou a bez územního omezení, to znamená pro území celého 
světa. 
 
Nabyvatel je oprávněn jednotlivá oprávnění tvořící obsah licence zcela i zčásti poskytnout třetí osobě 
poskytnutím podlicence. 
 
Všechna licenční ujednání obsažená v tomto článku IV. nabývají účinnosti teprve úplným zaplacením 
ceny uvedené v čl. V. odst. 1.  
 
 

V. 
Cena  

 
1) Objednatel se zavazuje za vytvoření díla zaplatit celkovou cenu 88 000 Kč (slovy osmdesát osm 
tisíc korun českých). 
 
2) Odměna za poskytnutí licence dle čl. IV. této smlouvy je zahrnuta v celkové ceně díla. 
 
3) Všechny uvedené ceny v této smlouvě jsou bez DPH (zhotovitel není plátce DPH). 
 
 
 
 



VI. 
Platební podmínky 

 
1) Do 14-ti dní od podpisu této smlouvy se zavazuje objednatel zaplatit první zálohu na cenu díla a 
odměnu za přípravu projektu, dokončení a spuštění webu ve výši 40,9 % z celkové ceny, tj. 36 000 Kč 
(slovy třicet šest tisíc korun českých). Záloha bude zaplacena na základě předložení zálohové faktury. 
 
2) Při integraci vstupenkového systému Colosseum přímo do webu se zavazuje objednatel zaplatit 
druhou zálohu na cenu díla ve výši 21,6 % z celkové ceny, tj. 19 000 Kč (slovy devatenáct tisíc korun 
českých). Záloha bude zaplacena na základě předložení zálohové faktury. 
 
2) Při předání dokončeného díla v souladu s touto smlouvou se objednatel zavazuje doplatit cenu 
díla. Doplatek ceny díla bude činit 37,5 % celkové ceny, tj. 33 000 Kč (slovy třicet tři tisíc korun 
českých). Dodavatel vyúčtuje cenu díla formou faktury - daňového dokladu.  

 
 

VII. 
Zvláštní ujednání 

 
Nabyvatel se zavazuje převzít od zhotovitele Dílo nebo jeho části a písemně toto převzetí zhotoviteli 
potvrdit do předávacího protokolu. Odmítnout převzetí Díla nebo jeho částí je nabyvatel oprávněn 
pouze v případě, že odporuje ujednáním obsaženým v této smlouvě. Odmítne-li nabyvatel 
neoprávněně převzetí Díla nebo jeho části, má se za to, že Dílo nebo jeho části bylo řádně předáno 
okamžikem, kdy zhotovitel umožnil takové převzetí nabyvateli poprvé. 
 
Autor je oprávněn prezentovat dílo vytvořené dle této smlouvy ke své prezentaci, propagaci, 
k výstavám, jakož i k jiným demonstračním účelům. 
 
Objednatel se zavazuje dodat kompletní podklady pro dílo v některém z běžných  
elektronických formátů. 
 
Případné vícepráce nad rámec této smlouvy budou řešeny písemnou dohodou smluvních stran 
v dodatku k této smlouvě.   
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
Právní vztahy touto smlouvou založené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a 
autorského zákona. 
 
Tato smlouva může být doplněna či změněna pouze písemnými a číslovanými dodatky. 
 
Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinnou osobou ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv a že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí po 
podpisu smlouvy objednatel. 
 
Smlouva je platná od okamžiku podpisu oběma stranami a účinná od okamžiku zveřejnění v registru 
smluv. 
 
Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení této smlouvy. 
 



Tuto smlouvu uzavřely smluvní strany svobodně a vážně, prosty jakéhokoli omylu či tísně, na důkaz 
čehož připojují podpisy osoby oprávněné za smluvní strany jednat. 
 
 
V   dne        V   dne   
 
 
 
 
.............................................    ............................................. 
 
Za zhotovitele/autora     Za objednatele 
                  doc. PhDr. Filip Suchomel, Ph.D. 
 


